
 政務活動費収支報告書(その2) 

       

 令和４年度政務活動費収支報告書 

   (会派名)公明党 

1 収 入    

区 分 金 額 備 考 

政 務 活 動 費 360,000円  

合  計 360,000円  

 

2 支 出 

区 分 金 額 備 考 

調 査 研 究 費 353,018円 

・10/5(水)～10/7(金) 

鹿児島県薩摩川内市・鹿児島市・霧島市

視察旅費、宿泊費   （計255,782円） 

・3/22(水)～3/23(木) 

農林水産省・東京都議会・国会議事堂視

察旅費、宿泊費     （計97,236円） 

研 修 費   

広 報 費   

広 聴 費   

要 請 ・ 陳 情 費   

会 議 費   

資 料 作 成 費 6,884円 ・コピー用紙・インク代 （計6,884円） 

資 料 購 入 費   

そ の 他 の 経 費   

合 計 359,902円  

※ 備考欄には、主たる支出の内訳を記入する。 

 

3 残 額   98円 



様式１
公明党

調査研究費 研修費 広報費 広聴費 要請・陳情費 会議費 資料作成費 資料購入費 その他の経費

1 R4.4.1 令和4年度政務活動費 360,000 360,000

2 R4.9.12 コピー用紙、インク代 6,884 6,884 353,116

3 R4.11.8

令和4年10月5日～7日
行政視察（鹿児島県薩摩川内市・鹿児島市・霧島市牧
園町）
航空機代、宿泊代、貸切バス代

255,782 255,782 97,334

4 R5.3.30
令和5年3月22日～23日
行政視察（農林水産省ほか）
宿泊代

25,480 25,480 71,854

5 R5.3.31
令和5年3月22日～23日
行政視察（農林水産省ほか）
新幹線代

66,280 66,280 5,574

6 R5.4.1
令和5年3月22日～23日
行政視察（農林水産省ほか）
タクシー代

5,476 5,476 98

7

8

9

10

11

12

13

14

15

合計 360,000 359,902 353,018 0 0 0 0 0 6,884 0 0 98 98円を市へ返還

※年月日は収支事実があった年月日を記載する。
※内容には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確にわかるように記載する。

整理
番号

年月日 内　容 収　入 支　出 残　額 備考

支出内訳

経費項目別内訳

政務活動費出納簿


































